Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа№2 с.Дур-Дур
Дигорского  района РСО-Алания
ПРИКАЗ
	№97
	23.04.2015г

Об организации выбора модуля комплексного  курса ОРКСЭ

С целью введения для обучающихся 4 класса в 2015/2016 учебном году комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений "Основы религиозных культур и светской этики", ознакомления обучающихся  и родителей (законных представителей) с задачами нового курса, его структурой, содержанием, организацией изучения, обеспечения свободного и компетентного выбора  одного из шести модулей курса ОРКСЭ и согласно письму Министерства образования и науки РСО-Алания от 23.04.2015  №699 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»

 приказываю:
1. Провести родительское собрание по вопросу введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ в 3 кл.;

2. Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по модулям курса ОРКСЭ;

3. Организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся .

4. Худаловой В.П. и Секинаевой Дж.И. разработать план мероприятий подготовки введения комплекса учебного  курса  ОРКСЭ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
Директор                                                                          Л.Г.Цопанова
С приказом ознакомлены:
______________________Худалова В.П.

______________________Секинаева Дж.И.